
DECRETO DIRIGENZIALE N. 515 del 24 ottobre 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE PRIMARIO SET-
TORE SPERIMENTAZIONE INFORMAZIONE, RICERCA E CONSULENZA IN AGRICOLTURA - No-
mina componenti commissione di valutazione per la selezione di un organismo specializzato par-
tecipante all'avviso pubblico di cui al drd n. 454 del 17 settembre 2008 - dgr n. 846 del 16 maggio 
2008 PROGRAMMA SPECIALE PER LA BRUCELLOSI Misura 111 PSR Campania 2007-2013 - An-
nualità 2007. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 
PREMESSO  
• Che con Delibera di G.R. n° 846 del 16 maggio 2008 la Regione Campania, in attuazione dei rego-

lamenti comunitari, ha approvato il programma formativo 2007 riferito al PSR 2007_2013 – Misura 
111 “Programma speciale emergenza brucellosi”; 

• Che il Settore Sperimentazione, Informazione, Ricerca e Consulenza in Agricoltura (SeSIRCA) ha 
predisposto, di concerto con il Referente di Misura, l’Avviso pubblico per l’attuazione degli interventi 
formativi da affidare ad un Organismo esterno specializzato nel settore, programmati nell’ambito del-
la misura 111 -annualità 2007- da realizzare con il contributo del FEARS - PSR Campania 
2007/2013;  

• Che sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania  “BURC”  n. 41 del 13 ottobre 2008 – Numero 
Ordinario - il Settore Stampa, Documentazione Informazione e Bollettino Ufficiale ha pubblicato 
l’Avviso Pubblico per la presentazione di progetti di formazione professionale in agricoltura pro-
gramma speciale per la brucellosi  – misura 111 PSR Campania 2007/13 – annualità 2007 (con alle-
gati)”:  

 
CONSIDERATO 
• Che il DRD 454 del 17 settembre 2008 stabilisce che per la selezione dei progetti venga istituita, con 

successivo  atto del Dirigente del Settore Sperimentazione, Informazione, Ricerca e Consulenza in 
Agricoltura, un’apposita Commissione di Valutazione”; 

• Che si avvicina la data ultima per la presentazione dei progetti di cui sopra e che gli stessi devono 
essere valutati secondo criteri dettati dall’avviso di cui al DRD 454/08 del Settore Sperimentazione, 
Informazione, Ricerca e Consulenza in Agricoltura (SeSIRCA); 

 
VISTO 

• Che il bando di attuazione della misura di cui al DRD 454/08, indicato in premessa, pubblicato sul 
BURC n. 41 del 13 ottobre 2008 ed il capitolato d’oneri e relativi allegati hanno dettato le modalità e i 
termini per la presentazione delle proposte progettuali da finanziare nell’ambito dell’Iniziativa Comu-
nitaria PSR Campania 2007-13 misura 111- programma speciale brucellosi; 

• Che lo stesso documento indica i tempi, le procedure e le modalità di valutazione particolarmente in 
riferimento alla scadenza di presentazione delle candidature fissata alle ore 12,00 del 26 novembre 
2008, mentre il processo di selezione dei progetti si realizzerà fornendo ai componenti della commis-
sione tutti gli elementi per una corretta valutazione; 

 
RITENUTO 

• Di dover nominare ed istituire una Commissione di Valutazione, relativamente all’esame preliminare 
della sussistenza dei “Requisiti di accesso alla valutazione” e alla “Valutazione delle candidature”; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008



• Che la Commissione di valutazione, per  il suo funzionamento, si avvale della collaborazione del Re-
ferente della Misura  111;  

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01; 
 

DECRETA 
 

Per  tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato 
 

• In attuazione dell’Avviso di cui al DRD 454/08  pubblicato sul BURC n. 41 del 13 ottobre 2008, con il 
quale sono state dettate le modalità e i termini per la presentazione di proposte progettuali da finan-
ziare nell’ambito dell’Iniziativa Comunitaria; 

• di nominare  ed istituire la  Commissione di Valutazione, relativamente all’esame preliminare della 
sussistenza dei “Requisiti di accesso alla valutazione”e alla “Valutazione delle candidature” anche al 
fine di rispettare i tempi, le procedure e le modalità di valutazione, particolarmente in riferimento alla 
scadenza di presentazione delle candidature fissata alle ore 12,00 del 26 novembre 2006, e di com-
pletare le procedure di competenza in tempo utile per consentire l’avvio dell’Azione  nel più breve 
tempo possibile; 

• di  individuare i componenti della Commissione di Valutazione per l’esame preliminare della sussi-
stenza dei “Requisiti di accesso alla valutazione”e per  “Valutazione delle candidatura” tra i  dipen-
denti della Giunta Regionale ed  esperti esterni di comprovata e documentata esperienza di procedu-
re di valutazione, nelle persone di: 

 
1. PASSARI  MARIA  - Presidente della Commissione 
2. MAZZEO GIUSEPPE ROSARIO   
3. INSOGNA AMERICO 
4. MINOPOLI VINCENZO 
5. STELLATO MASSIMILIANO 
6. TERRACCIANO PATRIZIA, con funzioni di segretario 

• di precisare che la suddetta Commissione di Valutazione effettuerà le procedure di verifica sulla ba-
se, dei requisiti formali di ammissione, dei requisiti di accesso alla valutazione, dei criteri ed dei pun-
teggi di valutazione delle candidature, pubblicati e riportati nell’Avviso Pubblico, nel capitolato d’oneri 
e relativi allegati di cui al DRD 454/08, pubblicati sul BURC n. 41 – Serie ordinaria –  del 13 ottobre 
2008. Le attività di verifica e valutazione saranno verbalizzate  con apposite schede redatte a cura 
della Commissione di Valutazione; 

• di dare comunicazione del presente Decreto Dirigenziale all’Assessore all’Agricoltura, al Settore 
Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. ed al Servizio 04 “Registrazione Atti 
Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali” del Settore  “Attività di assistenza alle sedute di 
Giunta, Comitati Dipartimentali” ai sensi della Circolare n° 5 del 12 Luglio 2000; 

• di inviare copia del presente atto all’AGC Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali Settore 
Direttive CEE in materia PIM FEOGA FSE – Attività di supporto alla Autorità di Gestione del PSR 
Campania ed al Dipartimento dell’Economia, all’Autorità di Pagamento, al Referente della misura 
111, al Servizio Comunicazione Integrata per la immissione sul sito www.regione.campania.it . 

 
Passari 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008


